
Uchwała Nr   200/XL/2016 
Rady Miejskiej w Gostyninie

z dnia  14 lipca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 187 /XXXVIII/2016 Rady Miejskiej w Gostyninie
z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst  jednolity Dz.  U.  z  2016 r.   poz.  446)  oraz  art.  6l  ustawy z dnia 13 września  1996 r.  o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ) - Rada

Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

                                                                             § 1

W uchwale Nr 187/XXXVIII/2016 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 24 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi wprowadza się następujące zmiany:

1.      w §1 ust. 1  skreśla  się zwrot: „ z zastrzeżeniem § 1  ust. 3”,

2.      uchyla się ust. 3 w  § 1,

3.         w pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian.

 § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.

 § 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

  

                                                                                                         

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                              

Andrzej Robacki

  



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które weszły

w  życie  z  dniem  1  lutego  2015  r.,  Rada  Miejska  w  Gostyninie  podjęła  uchwałę  Nr

187/XXXVIII/2016 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie określenia

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Skreślone: § 1 ust. 1, zwrot - „z zastrzeżeniem §1  ust. 3” i § 1 ust.3 miały na celu uściślenie

zapisów praktyki stosowania ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ) - dalej: ustawa. 

W związku z tym, że w/w ustawa zmieniające ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach powoduje rozbieżności interpretacyjne co do możliwości stosowania uchylonych zapisów

uchwały, istniało ryzyko wyeliminowania uchwały Nr 187/XXXVIII/2016 z obrotu prawnego przez

organ nadzoru. 

Z uwagi  na  fakt,  że  z  mocy prawa z dniem 31 lipca 2016 r.  tracą  moc dotychczasowe

uchwały w tym przedmiocie, oraz wobec ryzyka uchylenia zmienianej uchwały - brak zmiany w/w

uchwały mógłby doprowadzić do sytuacji, kiedy nie byłoby podstawy prawnej, określającej termin,

częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Z uwagi na powyższe należało podjąć uchwałę jak w sentencji.


